۱۸ فروردین ۱۴۰۱ - ۷ آپریل ۲۰۲۲

ایران: مقامات با آزار و اذیت شاهدان «دادگاه بین‌المللی مردمی آبان»، اصل ممنوعیت مطلق شکنجه را نقض کرده‌اند

۱۵ سازمان امضاکننده این بیانیه باور دارند مقامات ایرانی با آزار و اذیت شاهدان - و همچنین خانواده‌های آنان - که در رابطه با سرکوب مرگبار اعتراضات سراسری آبان ۱۳۹۸ توسط مقامات ایران در «دادگاه بین‌المللی مردمی آبان» شهادت داده‌اند، اصل ممنوعیت مطلق شکنجه و سایر بدرفتاری‌ها را نقض می‌کنند.

در روز برگزاری مراسم یادبود، تعداد زیادی از نیروهای امنیتی به روستا ریختند، راه‌های ورود و خروج به روستا را بستند، تعدادی از بستگان

^۴ عفو بین‌الملل، «ایران: "به چپ‌هایمان شلیک کردند": کشتار کودکان در اعتراضات آبان ۱۳۹۸» (شناسه: MDE 13/1894/2020)، ۴ مارس ۲۰۲۰، [amnesty.org/en/documents/mde13/1894/2020/en](https://www.amnesty.org/en/documents/mde13/1894/2020/en)؛ عفو بین‌الملل، «شواهد تازه از کشتار دستکم ۲۳ کودک به دست نیروهای امنیتی در اعتراضات آبان ماه»، ۴ مارس ۲۰۲۰، [bit.ly/3uhAFqw](https://www.amnesty.org/en/documents/mde13/1894/2020/en)